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3-Yr & 4-Yr. Major Subject
Major with Bengali, English, History, Philosophy, Sanskrit
Major with Economics
Major with Commerce
Major with Physical Education & Geography
Major with Music
Major with Physics
Major with Chemistry
Major with Botany
Major with Zoology
Major with Nutrition
Major with Mathematics (with Minor Chemistry)

Major with Mathematics (with Minor Physics)

B.A. General Sem-1 - Back (CBCS)

B.A. General with Physical Education
B.A. General with Geography

Bengali, English, History, Philosophy, Pol.Sc., Sanskrit, Mathematics,
Commerce Hons. & B.Com. General

Geography Hons.

Physics Hons.

Chemistry Hons.

Botany Hons.

Zoology Hons.

Nutrition Hons.

B.Sc. with Physics, Chemistry, Mathematics
B.Sc. with Chemistry, Botany, Zoology
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Fees + Tuition Fees
455 + 300
455 + 440

455 + 340
515 + 340

495 + 300
535 + 440
585 + 440
675 + 440
685 + 440
655 + 440
585 + 440
535 + 440

515/-
555/-
545/-

515/-

575/-
725/-
815/-
745/-
755/-
765/-
595/-
645/-



