

গুসকরা মহাবিদ্যালয়

গুসকরা, পূর্ব বর্ধমান

তারিখঃ ১২.০৬.২০২৪

প্রথম সেমেস্টার বিশ্ববিদ্যালয় পরীক্ষার ফম ফিলাপের ফিজ্ সংক্রান্ত বিজ্ঞপ্তি

(NEP- 3-Yr & 4-Yr) & CBCS - 2023-24 - Revised

প্রথম সেমেস্টার ছাত্রছাত্রীদের বিশ্ববিদ্যালয় পরীক্ষার (২০২৩-২৪) ফর্ম ফিলাপের ফিজ্ নিম্নে দেওয়া হল। ফিজ্ অনলাইনে পেমেন্ট করতে পারবে। ফর্ম ফিলাপের সময় Data-Sheet পূরণ করে অফিসে জমা দিতে হবে। <u>NEP- 3-</u> <u>Yr & 4-Yr ছাত্রছাত্রীদের</u> অবগতির জন্য জানানো হচ্ছে যে, প্রথম সেমেস্টারের ৪ মাসের টিউশন ফিজ্ বাকী আছে। এই বকেয়া টিউশন ফিজ্ ফর্ম ফিলাপের সময় জমা দিতে হবে।

<u>3-Yr & 4-Yr. Major Subject</u>	Fees + Tuition Fees
Major with Bengali, English, History, Philosophy, Sanskrit	455 + 300
Major with Economics	455 + 440
Major with Commerce	455 + 340
Major with Physical Education & Geography	515 + 340
Major with Music	495 + 300
Major with Physics	535 + 440
Major with Chemistry	585 + 440
Major with Botany	675 + 440
Major with Zoology	685 + 440
Major with Nutrition	655 + 440
Major with Mathematics (with Minor Chemistry)	585 + 440
Major with Mathematics (with Minor Physics)	
	535 + 440
B.A. General <u>Sem-1 - Back (CBCS)</u>	515/-
B.A. General with Physical Education	555/-
B.A. General with Geography	545/-
Bengali, English, History, Philosophy, Pol.Sc., Sanskrit, Mathematics, Commerce Hons. & B.Com. General	515/-
Geography Hons.	575/-
Physics Hons.	725/-
Chemistry Hons.	815/-
Botany Hons.	745/-
Zoology Hons.	755/-
Nutrition Hons.	765/-
B.Sc. with Physics, Chemistry, Mathematics	595/-
B.Sc. with Chemistry, Botany, Zoology	645/-





গুসকরা মহাবিদ্যালয় Principal Gushkara Mahávidyalaya